様式第１号（第４条・第９条関係）                （個別認証用）
安全で美味しい島根の県産品認証（更新）申請書

令和✕年 ✕月 ✕日
 島根県知事       様
            申請者

住所又は
所在地

〒XXX－XXXX
島根県〇〇市〇〇 X-X-X

氏名又は法人

・団体名及び

代表者名
農事組合法人〇〇〇〇

代表理事組合長 〇〇 〇〇（氏名）
                【申請に関する問い合せ先】
                  担当者名：〇〇 〇〇（氏名）
                  連 絡 先：0X0－XXXX－XXXX

メールアドレス：xxxx@xxx.ne.jp
  安全で美味しい島根の県産品認証制度実施要綱第７条の規定により、関係書類を
 添えて申請します。

１ 品目名※１  米

２ 商標名等※2

３ 作型・品種

コシヒカリ、きぬむすめ

４ 適用基準の別  基本  ・  上位

５ 生産工程の委託

状況※3

 作業名 運送

 委託先
 名 称 〇〇運送株式会社

６ 美味しまね認証

取得有無

該当するものにチェックをしてください。
☑他品目で美味しまね認証を取得している。
 →☑本申請にかかる認証の有効期間を、先に取得した認証の有

効期間にあわせることを希望する。
 □美味しまね認証を取得した団体の構成員である。

（団体名：             ）
７ 認定農業者又は

認定新規就農者

認定農業者又は認定新規就農者に該当する場合は、該当するものにチ

ェックをしてください。
☑認定農業者（認定年度：Ｒ４年度   ）

 □認定新規就農者（認定年度：    ）

８ 特記事項※４

収穫工程までを認証の対象とする場合など、認証の対象を限定する場合にその内容を記載

 コシヒカリは収穫工程までを

  認証の対象とする。

個別用と団体用があります

法人の場合は代表者の職名及

び代表者名を記入します。個

人の場合は氏名を記入しま

す。

農場内で美味しまね認証を担

当する方の名前と連絡先を記

入します。

「品目名一覧（農産物・畜産物

・林産物）」に記載のあるもの

は、同一覧の「代表表記」又は

「他の表記」に記載された名称

を記載します。

一覧に記載のないものは、一般

的な品目名を記載します。

商標名や商品名を認証書に記載

する必要がある場合に記載しま

す。

穀物は、栽培している全ての品

種名を記載します（※非食用の

品種は除きます）。青果物の場

合は、記入は任意です。

「上位」に〇をします。

※「基本」はＲ５年度末で廃止

します。

生産工程（栽培～出荷まで）に

直接関わる作業を外部へ委託す

る場合に記入します。 各項目に該当する場合、

チェックを記入します。

該当項目にチェックを入れ、認

定又は更新年度を記入します。

認証の対象を限定する場合にその内容を記

載します。

例）収穫工程までを認証の対象とする

特定の品種のみを認証の対象とする等

商標名を記載する場合は、

商標登録している範囲を確認

し、正確に記載します。

（農産物記入例）

mailto:xxxx@xxx.ne.jp

 ９ 生産出荷計画

項目     年 現  状 目標（認証４年目）

 生産場所
（市町村等）

 〇〇市

 〇〇市

生産面積･生産数

量（ha、kg、本、頭等）

 XX ヘクタール

 XX ヘクタール

 生産期間 例） 2023 年 3 月下旬～
2023 年 9 月下旬

2027 年 3 月下旬～
2027 年 9 月下旬

出荷数量
（kg、本、頭等）

 XX ㎏

 XX ㎏

 出荷期間 例） 2023 年 9 月上旬～
2023 年 11 月下旬

2027 年 9 月上旬～
2028 年 8 月下旬

主な出荷先及び
出荷先数

 JA、〇〇米穀店（２件）

 JA、〇〇米穀店、個別販売

（２件+新規販路（未定））

記入上の注意
※１ 品目名：別添「品目名一覧（農産物・畜産物・林産物）」に記載のあるものは、

同一覧の「代表表記」又は「他の表記」に記載された名称を記載する。
※２ 商標名等：品目名に記載した名称とは異なる名称（商標名、商品名等）を認証書

に記載する必要がある場合に記載する。
※３ 生産工程の委託状況：生産工程の一部を外部委託している場合には、その作業名

と作業の委託先を記載する。
※４ 特記事項：収穫工程までを認証の対象とする場合、生産する複数の品種のうち

特定の品種のみを認証対象とする場合など、認証の対象を限定する場合にそ
の内容を記載する。

認証４年目の

目標・見込みを記載します。

現状が 2023 年

の場合、目標

（認証 4 年目）

は、2027 年とし

ます。

この例では、目

標（認証４年

目）に個別販売

を始めたことで

周年出荷となっ

ています。